
SEN & RAY
CHARTEKED AC C O UAITANTS

INDEPENDENT AUDITOR'S ITEPORT

TO THE MEMBBRS OF'INTELLECT BUILDCON PRIVATE LIMITED

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying standalone financial staternents of INTELLECT
RUILDCON PRIVATE LII\{ITED (he "Company"), which comprise the Balance Sheet as at
March 31,2023, the Statement of Profit and Loss (including Other Comprelrensive Income), the
Statement of Changes in Equity and the Statementof Cash Flows for the year end,od on that date and a

summary of significant accounting policies and other explanatory information (h,oreinafter referred to
as the "standalone financial statements").

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the

aforesaid standalone financial statements give the information required by the Companies Act,20l3
(the "Act") in the manner so required and give a true and fair view in conforntity with the Indian
Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the Companies (lndian
Accounting Standards) Rules, 2015, as arnended, ("Ind AS") and other accouttting;principles generally

accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31, 2023 and its profit, total

comprehensive income, changes in equity and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the standalone financial statements in accordance with the Standards on

,,\uditing ("SA"s) specified Lrnder section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those

Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone

Financial Statements section of our repoft. We are independent of the Company in accordance with the

Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of lndia ("ICAI") together with the

ethical requirements that are relevaut to our audit of the standalone financial statements under the

provisions of the Act and the Rules made thcreurtder, and we have fulfilled our other ethical

responsibilities in accorclauce with these requiremcnts and the ICAI's Code of Ethics. We believe that

the audit evidence obtained by us is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion

on the standalone financial statements.

Key Audit Matters

We have detennined that there are no other key audit rnatters to communicate in our report

Infonnation Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. T'he other information

comprises the information included in the Cornpanies annual report, but does rrot include the

consolidated financial slatements, standalone financial statements and our auditor's repofi thereon.

Our opinion on the standalone linancial stalentents does not cover the other information and we do

express any form ofassurance conclusion thereon'
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In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the

standalone financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise
appears to be materially misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other
information, we are required to repoft that fact. We have nothing to report in this regard.

Management's Responsibilities for the Standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act with
respect to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair view of the
financial position, financial performance, including other comprehensive income, changes in equity and
cash flows of the Company in accordance with the Ind AS and other accounting principles generally
accepted in India. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in
accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing
and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively
for ensuring the accuracy and completeness ofthe accounting records, relevant to the preparation and
presentation of the standalone financial statements that give a true and fair view and are free fi'om
material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing the

Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going
concern and using the going corlcern basis of accounting unless management either intends to liquidate
the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors is also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial statements

as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's

repolt that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a

guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement

rvhen it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually
or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users

talien on the basis of these standalone financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

. Identify and assess the risks of material misstatement ofthe standalone financial statements, whether

due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit

evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not

detecting a material misstalement resulting from fraud is higher than for one resulting from error.

as fraudhay involve collusion, forgery, intentional omissions, nrisrepresentations, or the overrift
ofinternal control.
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' Obtain an understanding of intemal financial control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Act, we are also
responsible for expressing our opinion on whether the Company has'adLquate internal financial
controls system in place and the operating effectiveness ofsuch controls.

' Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by thl management.

' Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material un-certiinty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern.
If we conclude that a material uncertainty exists, *. ui. required to draw attention in our auditor,s
report to the related disclosures in the standalone financial statements or, if such disclosures are
inadequate, to modif, our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to
the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to
cease to continue as a going concern.

' Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial statements,
including the disclosures, attd whether the standalone financial statements represent the underlying
transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements that, individually
or in agglegate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable ,r., of
the standalone financial statements may be influenced. We consider quantitative nrateriality and
qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work;
and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the standalone financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identiff during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safeguards.

From tlie matters communicated with those charged with governance, we detcrmine those matters that
were of most significance in the audit of the standalone financial statements of the curent period and
are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or
regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we
determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of
doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication.

Report on Other Legal and Rcgulatory Requiremcnts

I . As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
knowledge and belief vvere necessary fbr the purposes of our audit.

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company
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far as it appears from our examination of those books.

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive Income,
Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash Flows dealt witir by this Report are
in agreement with the books of account.

In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Ind AS specified
under Section 133 of the Act.

On the basis of the written representations received fronr the directors as on
March 31,2023 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified
as on March 31,2023 from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of ihe Act.
With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Re-port in
"Annexure A". Our report expresses an unmodified opinion on the adequacy and opirating
effectiveness of the Company's internal financial controls over financial reporting.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the
requirements of section 197(16) of the Act, as amended:

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the remuneration paid by the Company to its directors during the year is in accordance with
the provisions of section 197 of the Act.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 1l of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended, in our opinion and
to the best of our information and according to the explanations given to us:

i. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial
position in its standalone financial statements.

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

There were no amount rvhich were required to be transferred to the Investor
Education and Protection Fund by the Company,

(a) The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no
funds (which are material either individually or in the aggregate) have been
advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or
any other sources or kind of funds) by the Company to or in any other person or
entity, including foreign entity ("Intermediaries"), with the understanding, whether
recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether, directly or
indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner
whatsoever by or on behalf of the Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide
any guarantee, securit-v or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(b) The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief,
funds (which are material either individually or in the aggregate) have been recei
by the Company from any person or erttity, including foreign entity ("Fundi
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Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the
company shall, whether, directly or indirectly, lend or inrJst in other persons or
entities identified in any manner whatsoever by o. o, behalf of the Funding party
("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf
of the Ultimate Beneficiaries;

(c) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and appropriate
in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to biliere
that the representatiotts under sub-clause (i) and (ii) of Rule I I (e), as provicled urrder
(a) and (b) above, contain any material misstatement.

' v. No dividend has been declared or paid during the year by the Company.

2. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 (the "Order") issued by the Central
Government in terms of Section 143(ll) of the Act, we give in "Annexure B" a statement on the
matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

For SEN & RAY
Chartered Accountants
(Firm's Registration No.303047_

ffh'rJ k, ttrJ'ah,
Binod Kumar Mahato
(Partner)
Membership No.313822
uDrN- 233 1 3 822BGQYPS5 869

Place: Kolkata
Date: May 30,2023
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AI{NEXURE (A'' TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
(Referred to in paragraph 1(f) under 'Rep_ort on other Legal and Regulatory Requirements'
section of our report to the Members of Intellect Builtlcon Private Limited of even tlate)

Report on the Internal Financial Controls over Financial Reporting under Clause (i) of sub-
section 3 of section 143 of the companies Act, 2013 (the ..Act")

We have audited the intern.rl financial conlrols over financial reporting of INTELLECT
BUILDCON PRIVATE LIMITED (the "Company") as of March 31,2023 in conjunction rvith
our audit of the standalone Ind AS financial statemcnis of the Company for the year ended on that
date.

Management's Responsibility for Internat Financial controls

The Management of the Company is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria establisheJ by the Conrpany
consideringthe essentialcomponents of internalcontrolstated in the Guidance Note on Audit of Internal
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India
(the "ICAl")' These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct
of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of iti assets, the prevention
and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness ofthe accounting records, and the
timely preparation of reliable financial information, as required under the Act.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting of the Cornpany based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidancc
Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Repofting (the "Guidance Note") issued
by the ICAI and the Standards on Auditing prescribed under Section i+:1rOy of the Companies Act,
2013, to the extent applicable to an audit of internal financiat controls. Those Standards and the
Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to
obtain reasonable assurance about whetlrer adequate internal financial conilols over financial reporling
was established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Otlr audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the intemal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal
financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial
controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and
evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material
misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained, is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.
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Meaning of Internal Financial contrors over Financiar Reporting

A cornpany's internal financial control.gyer financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial'reportlng and the preparation of financial
statements for exte-rnal purposes in acc-ordance with gene.ally accepted accounting principles. A
company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures that(1) pertain to the maintenance of records that, in rlaronubl. detail, accuiately and fairly reflect the
transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to pernrit preparation bf nnanciat statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being
made only in accordance with authorisations of management arrd directors of the company; and (3)
provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, ,r.,
or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial sta-tements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstaiements due to
error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation ofthe internal financial
controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control
over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, to the best of our information and according to the explanations given to us, the Company
has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over financial reporting and
such internal financial cotttrols over financial reporting were operating effectively
as at Marcl"t 31,2023, based on the criteria for internal financial control over financial reporting
established by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the ICAL

For SEN & RAY
Chartered Accountants
(Firm's Registration No.303047E)

s
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/h'nJt<r, tt4drart

Binod Kumar Mahato
(Partner)
Membership No.313822
uDrN- 233 t3822BGQYPSs 869

Place: Kolkata
Date: May 30,2023
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ANNEXURE 'B' TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
(Referred to in paragraph 2 under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements, section
of our report to the Members of Intellcct Buildcon Private Limited of even dal)
To the best of our information and according to the explanations provided to us by the Company and
the books of account and records examined by us in the normal course of audit, we state that:
i' In respect of the Company's Property, Plant ancl Equiprnent and Intangible Assets:

(a) (A) The Company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation of Properfy, Plant and Equipment and relevant
details of rightof-use assets.

(B) The Company has maintained proper records showing full particulars of intangible
assets.

The company does not have any inventory.Therefore, the provisions of clause 3 (ii) of
the Order are not applicable to the company.

Based on our examination of the properfy tax receipts and lease agreement for land on
wliich building is constructed, registered sale deed / transfer deed / conveyance deed
provided to us, we report that, the title in respect of self-constructed buildings and title
deeds of all other immovable properties (other than properties where the company is the
lessee and the lease agreements are duly executed in favour of the lessee), discllsed in
the financial statements included under Property, Plant and Equipment are held in the
name of the Colnpany as at the balance sheet date.

The Cornpany has not revalued any of its Property, Plant and Equipment (including righr
of-use assets) and intangible assets during the year.

(e) No proceedings have been initiated during the year or are pending against the Company
as at March 31,2023 for holding any benami property under the Benami Transactions
(Prohibition) Act, 1988 (as amended in 2016) and rules made thereunder.

ii. (a) The Management has perforrned physical verification of inventories at reasonable
intervals, We have physically observe the verification of inventory that rvas carried
out by the Management at year end.
No such discrepancies of l}Yo or more in the aggregate for each class of inventory
were noticed.
(b )The Company has not been sanctioned working capital linrits in excess of Rs of { 5 crore,
in aggregate, at any points of time during the year, from banks or financial institutions on the
basis of security of cument assets. Accordingly, the provisions of clause 3 (ii) (b) of the Order
are not applicable to the Company and hence not commented upon.

iii. The Company has not granted any loans. secured or unsecured to companies, firms, Limited
Liability partnerships or other parties covered in the Register maintained under section 189 of
the Act. Accordingly, the provisions of clause 3 (iii) (a) to (f) of the Order are not applicable
to the Company and heuce not commented upon

(b)

(c)

(d)

The Company has complied with the provisions of Sections 185 and 186 of the Companies Act,
2013 in respect of loans granted, investments made and guarantees, and securities provided,
applicable.
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reporting under clause 3(v) of the Order is not applicable.

As informed to us, the maintenance of Cost Records has not been specified by the Central
Government under sub section (l) of section 148 of the Act, in rispect orine activities
canied out by the Company.Thus, reporting under clause 3(vi) of the order is not
applicable to the Company.

In respect ofstatutory dues:

(a) In our opinion, the Company has generally been regular in depositing undisputed ;

statutory dues, including Goods and Services tax, Provident Fund, Employees, State
Insurance, Income Tax, Sales Tax, Service Tax, duty of Custom, duty of^Exlise, Value
Added Tax, Cess and other material statutory dues applicable to it with the appropriate
authorities.

There were no undisputed amounts payable in respect of Goods and Service tax,
Provident Fund, Employees' State Insurance, Income Tax, Sales Tax, Service Tax, duty
of Custom, duty of Excise, Value Added Tax, Cess and other material statutory dues in
arrears as at March 31,2023 for a period of more than six months from the date they
became payable.

(b) Details of stattrtory dues referred to in sub-clause (a) above which have not been deposited
as on March 31,2023 on account of disputes are given below:

Name of the
Statue

Nature of
Dues

Amount
(Rs.)

Period to rvhich the period
relates

Forum where the
disputc is pending

Income Tax Act
1961

lncome Tax Act
1961

Income Tax

Income Tax

16,42,760

310

Assessment Year 2010-l I

Assessment Y ear 201 6-17

Jurisdictional

Jurisdictional

AO

AO

vlll. There were no transactions relating to previously unrecorded income that have been surrendered
or disclosed as income during the year in the tax assessments under the lncome Tax Act, 1961
(43 of l96l).

(a) The Company has not defaulted in repayment of any loans or other borrowings from any
lender. Hence reportingunder clause 3(ix)(a) of the Order is not applicable.

(b) The Company has not been declared willful defaulter by any bank or financial institution
orgovernment or any government authority.

(c) The Company has not taken any term loan during the year and there are no outslanding term
loans at the beginning of the year and hence, reporting under clause 3(ix)(c) of the Order is
not applicable.

(d) On an overall examination of the financial statements of the Company, funds raised on short-
terrn basis have, prima facie, not been used during the year for long-term purposes by the

lx.

Company.

(e) On an overall examination of the financial statements of the Company,
not taken any funds from any entity or person on account ofor to meet

its subsidiaries.

the Company has

the obligati
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l SEN & RAY
CHARTERED ACCOUNTANTS

(f) The Company has not lape! any^loans during the year on fte pledge of security and hence
reporting on clause 3(ix)(flof the Order is not applicable.

x' (a) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer
(including debt instruments) during the year and hence reporting under clause 3(x)(a) of the
Order is not applicable.

During the year, the Cornpany has not made any prefbrential allotnrent or private placemelt
of shares or convertible debentures (fully or purtiy o, optionally) and hence reporting under
clause 3(x)(b) of thc Order is not applicable.

No fraud by the Company and no material fraud on the Company has been noticed or
reported during the year.

(b) No report under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act has been filed in
i Form ADT-4 as prcscribed under rule l3 of Companies (Audit and Auditors) Rules,2014

rvith the Central Government, during the year and upto the date of this report.

(c) No whistle blower policy available with the Company, hence no such complaints received
by the Company during the year (and upto the date of this report), while determining the
nature, timing and extent of our audit procedures.

xii. The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause (xii) of the Order is
not applicable.

xiii. In our opinion, the Company is in compliance with Section 177 and 188 of the Companies Act,
2013 with respect to applicable transactions with the related parties and the details of related
party transactions have been disclosed in the standalone financial statcments as required by the
applicable accounting standards.

xiv. In our opinion the Company is not required to maintain internal audit systern as provided
under section 138 of the Companies Act read with Rule l3 of the Companies (Accounts)
Rules 2014. Hence, reporting under clause 3(xiv)(a) and (b) of theOrder is not applicable

xv. In our opinion during the year the Company has not entered into any non-cash transactions witli
its Directors or persons connected with its directors. and hence provisions of section 192 of the
Companies Act,2013 are not applicable to the Company.

xvl. (a) In our opinion, the Company is not required to be registered under section 45-lA of the
Reserve Bank of India Act, 1934. Hence, repofting under clause 3(xvi)(a), (b) and (c) of the
Order is not applicable,

(b) In our opinion, there is no core investment company within the Group (as defined in the
Core Investment Companies (Reserve Bank) Directions, 2016) and accordingly reporting
under clause 3(xviXd) of the Order is not applicable.

xvii. The Company has not incurred cash losses during the financial year covered by our audit and
the irnmediately preceding financial year.

xviii. There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year.

(b)

i

I

xil (a)

xlx. On the basis of the financialratios, ageing and expected dates of realisation of financialassets
and payment of financial liabilities, other intbrmation accompanying the financial statements
and our knowledge of the Board of Directors and Management plans and based on our
examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our
which causes us to believe that any material uncertainly exists as on the date of the audit
indicating that Company is not capable of meeting its liabilities existing at the date of ba

sheet as and when they fall duc within a period of one year from the balance sheet date.
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SEN & RAY
C H A RTE RE D A C C O Ll N TA AT T S

xx.
I

We, however, state that this is not an assurance as to the future viability of the Company. We
furtherstate that our reporting is based on the facts up to the date of the audit repor-t and we
neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a period of
one year from the balance sheet date, will get discharged by the Company as and when they
fall due.

ln our opinion, The Cornpany is not required to cornply with rcquirements towards Corporate
Social Responsibility (CSR) as provided under second proviso to sub-section (5) and sub
section 6 of Section 135 of the Companies Act. Accordingly, reporting underclause 3(xx)(a)
and (b) of the Order is not applicable for the year.

:

For SEN & RAY
Chartered Accountants
(Firm's Registration No.303047E

Pr; nnl t<r'lt4-aA

Binod Kumar Mahato
(Partner)
Membership No.313822
uDrN- 233 1 3 &ZZBGQYPS 5 8 69

Place: Kolkata
Date: May 30,2023
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INTELLECT BUILDCON PRIVATE LIMITED
Balance Sheet as at Jl st March 2023

amount in Rs. lakhs

II. ASSET
I

l1t1 Non-Current Assers

I ,ul Properry, plant and Equipment

I (b) Capital work-in-progress

I tcl Intangible assets

I tOl Financial Assets

I tit lnvesr.menrs

I tiil Trade receivables

I tiit) I-o-,
I tirt Others Financial Assets

I t.i Delened tax assers (net)

I tO Orher non-current assets

I

l(2) Current Assets

I tul Inventories

I tUl Financial Assets

I til Invesrnrenrs

I ,',, Trade receivables

I tiiil Cash and cash equivalents

| {iry Loans

I tut Others Financial Assers

I t.l other currenr assets

I

I

II.EQUITY AND LIABILITIES

(1) Equity
(a) Equity Share capital
(b) Other Equity

(2) Non-Current Liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Bonowings
(ii) Trade payables

(iii) Otlrer financial liabilities
(b) Provisions

(c) Employees Benefit Obligations
(d) Defened tax liabilities (Net)
(e) Other non-current liabilities

(3)Current Liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Bonowings
(ii) Trade payables

enterprises

Total

Total outstanding dues ofcreditors other than Micro enterprises

and Small enterprises

(iii) Other financial liabilities
(b) Other cunent liabilities
(c) Employees Benefit Obligations
(d) Provisions

2

J

4

5

6

7

8

9

r0

t44.07

26._66

0.50

4.07

144 07

26._66

o.os

q.o r

175.30 174.82

26.74

96.00

47.47

0.87

1.22

26.74

94.53

47.66

0.87

5.02

Total 175.30 174.82

Significant Accounting Polices and Notes to Accounts

The notes are an integral part ofthe financial stalements.

This is the Balance Sheet refened to in our report ofeven date.

For M/s SEN & RAY
C}IARTERED ACCOUNTANTS
Firm Registration No. 30304

lhnJ Kv'
Binod Kumar Mahato
Membership No. 313822

Partner
Place: Kolkata

Dated: 30-05-2023

On behalf of Intellect Buildcon Private Limited

ryrabw<L CJ-; hil"4
Keshab Kumar Halder

l)irector
DrN-00574080

Poulomi Halder

Director
DrN-02224305

6X\
3(***X
wd7

')-
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INTELLECT BUILDCON PRIVATE LIMITEI)
Statement of Profit and Loss for year ended 3lst March 2023

amount in Rs.

INCOME
I. Revenue from
II. Other Income

IV. E4penses:

Other expenses

operations

lll. Total Income (l +ll)

V. Total Expenses

VI. Profit before exceptional and extraordinary iterns and tax

VII. Exceptional Items

Preliminary Expenses written off
VIII.Profit before tax

IX. Tax Expense:

(l)CunentTax
(2) Deff'ered Tax
(3) Mat Credit Entitlement

X.Profit / (Loss) tbr the period from continuing operations

XI.Profi t/(loss) from discontinued operations

XII.Tax expense of discontinued operations

XIIl.Profit/(loss) from Discontinued opcrations (after tax)

XIV.ProfiV(loss) for the period

XV.Other Comprehensive Income

A . (i) Items that will not be reclassified to profit or loss

(ii) Income tax relating to items that will not be reclassified

I to prolit or loss

I n. 1i) ltems that \vill be reclassified to profit or loss

I tiil lncome tax on items that will be reclassified to profit or

| 1n,,,
I

I

lXvl.l'otal other compreltensive income

I

I

I

lTotul Co*pr.hensive lncome lor the period

lxvtl. earning per equity share:

| (t) guti.
I tzl Diluted

t2

0rr - v)

(VII-VI)

(vrrr-xr)

(xr+xn)

(x+xflr)

(xlv+xvI)

ll 5.78 t3._44

5.7E I J.{{

3.71 9.16

3.71 9.16

2.07 4.28

0.09

2.07 4.t9

0.54 0.96

t.53 3.23

l.53 3.23

1.53 ).L)

0.57

0.57

t.2t
t.2l

Significant Accounting Polices and Notes to Accounts

The notes are an integral part ofthe financial statements'

This is the Statement ofProfit and Loss referred to in our report ofeven date.

For lvl/s SEN & RAY
CHARTERED ACCOUNTANTS
Firm Registration No.

fiin"J xr'
Binod l(umar Mahato

Nlembcrship No. 31

Partner
Place: Kolkata
Dated r 10-05-2023

uDrN - 233 1 38228GQYPSs869

wha'& e.t",- hJJ^

On behalf of Intellect Buildcon Private l,imited

Keshab Kumar Halder Poulomi Halder

Director Director

DIN-00574080 DIN-02224305

f,A
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INTELLECT BUILDCON PRIVATE LIMITED
Statement of Cashflows

The above Cash Flow Statement has bee,r prepared under the indirect method as set out in thelnd AS-7 on Statement of Cash

Flow notified under Section 2l I (3C) [Companies (Accounting Standards) Rules 2006, as amcnded] and relevant provisions

of the Companies Act,2013.

Significant Accounting Polices and Notes to Accounts

This is the Statement of Statement of Cashflows referred to in our report of f'he notes are an integral part of the financial

even date. statements'

For lr,I/s SEN & RAY

CHARTERED ACCOUNTANTS On behalf of lntellect Buildcon Private Limitcd

Firm Registration No' 303047E

hnJt<'' lu4/'
Binod Kumar Mahato

Membership No. 313822

Partner
Place: Kolkata
Dnted: 30-05-2023

uDrN - 233 13822BCQYPS5 869

Wku?- <rJrn't'Ul"h4
. keshab Kumar Halder Poulomi Halder

Director Director

DIN-00574080 DIN-02224305

(All amount in Rs. lakhs)

. CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

djustments for :

'orking Capital Adjustments
(Increase)/Decrease in Other Current Asset
Increase/(Decrease) in Other Current Liabilities
Increase/(Decrease) in Trade Payables

Income Tax Paid/Adjusted

et Cash Flow From/(Used in) Operating Activities

.INVESTING ACTIVITIES
Sale/(Purchase) of Fixed Assets

Cash received for agriculture division
et Cash Flow From/(Used in) Investing Activitics

. FTNANCIANG ACTIVITY
ncrease/(Decrease) Short term Borrowings

et Cash Florv From/(Used in) Financing Activities

et lncrease i Decrease in Cash and Cash Equivalent

h and Cash Equivalent at the beginning of the year

and Cash Equivalent at the end ofthc year

2.07

o:u

0.06

o.:,

0.19

* ffia
*#

PaitituLirsi 2{122:23 2$21'2'

4.28

0,01

4.67

0.87

l.l5

0.s5

9.81

2.07

0.60 1.75

49.9_t

49.91

38.24

0.19 38.24

0.42

0.08

3.92

4.00

0.50 0.08

\*
-IGTA le

]S
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INTELLECT BUILDCON PRIVATE LIMITED
Statement ofchanges in equity for the year ended 3 I st h,larch, 2023

(All amount in Rs. lakhs)
A Share

Equity shares 0f Re l0 each issued , subscribed and fully paid Number of
shares

Amount

As at 3 I st March ,2021
Changes in equity share capital due to prior period items

Restated balance at the beginning of the current reporting period
Changes in equity share capital during the year
As at 3 I st Mwch ,2022
Changes in equity share capital due to prior period items
Restatcd balance at the beginning ofthe current reporting period
Changes in equity share capital during the year
As at 3l st March ,2023

2486t4

l88ls
267429

267429

24.86

1.88

26.74

26.7 4

B. r

Partculars

Attributable to the holders ofthe

Reserve and Surplus
Items of

OCI
TOTALCapital

Reserve
Security
Premium
Reserve

Retained
carning

Retained
earning

As as 3lst March 2021

Profit for the period

As as 3lst March 2022

Add: Addition / (reduction)

Profit for the period

Income tax ofearlier period paid

31.05 2.91

3.17

33.96

3.t7
57.39 31.05 6.08

1.53

0.06

94.53

1.53

0.06

As at 31st March ,2023 57.39 31.05 7.56 96.00

Othe

As per our report ofeven date

For M/s SEN & MY
C}IARTERED ACCOUNTANl'S
Firnr Registration No. 3010478

br*l kr lL
Binod Kumar I\{ahato
Nlembership No. 31J822

Pertner
Place: Kolkata
Dated: 30-05-2023

uDrN - 233 I 3822BGQYPS5869

On behalf of lntellect Buildcon Private Limrted

Wua-tL\ 
Keshab Kumar Halder

q,.1"-; h"ll",
Poulomi Halder*tl-lx

_tr,

Director
DrN-00574080

Director
DrN-02224305[ (r.rx.u ) is#/.i



INTELLf,CT BT]ILDCON PRIVATE LIMITED

A. SIGNIFICANT ACCOT]NTING POLICIf,S

Corporate Information: INTELLECT BUILDCON PRMTE LIMITED (the'Company') is a private limited company domiciled in India,
incorporated under the provisions ofthe Companies Act, t956. The Company is engaged in trading activity. The registered office ofthe company is
located at Diamond Heritage, l6 Strand Road, lOth Floor, Room No- 1012, Kolkata-700001. The Standalone Financial Statements were approved and
authorized for issue in accordance with the resolution of the board of directors held on 3lst Mwch,2023

I. Statement ofCompliance: The financial statements ofthe Company have been prepared in accordance with and in compliance, in all material aspects
with Indian Accounting Standards (lnd AS) notified under the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 201 5 and relevant amendment rules
issued there under. These financial statements for the year ended 3 lst March, 2023 are the Ind AS compliant financial ofthe Company.

II. Basis of Preparation and Presentation: The financial statements ofthe Company have been prepared in accordance with Indian Accounting
Standards (lnd AS) notified under the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 20 I 5. (as amended) The financial statements have been prepared
in accordance with the accounting policies, set out below and were consistently applied to all years presented unless otherwise stated.

lII. Basis of Measurement: These financial statements have been prepared on a historical cost basis,
The standalone financial statements are presented in Indian Rupees ((), which is the Company's functional and presentation currency.

IV. Use of Estimates and Judgment: The preparation of tinancial statements in confbrmity with Ind AS requires Management to make judgments,
estimates and assumptions, that affect the application ofaccounting policies and the reported amounts ofassets, liabilities, income, expenses and
disclosures ofcontingent assets and liabilities at the date ofthese financial statements and the reported amounts ofrevenues and expenses for the years
presented. Actual results may differ from these estimates.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Future and actual results could differ due to changes in these estimates.
Appropriate revision is made in these estimates considering the change in the sunounding circumstances known to management. Any revision to
accountingestimates is recognized in the period in lvhich revision takes places.

V. Employee Benefits (Estimation of defincd benefit obligation where applicable)
Post-employment benefits represent obligation that will be settled in future and require assumptions to project benefit obligations. Post-employment
benefits accounting is intended to reflect the recognition offuture benefits cost over the employee's approximate service period, based on the ternts ol
plans and the investment and funding decisions made. The accounting requires the company to make assumptions regarding variables such as discount
rate, rate ofcompensation increase and future mortality rates. Changes in these key assumptions can have a significant impact on the detined benefit
obligations, funding requirements and benefit costs incurred.

VI. Provision for Contingencies:
Legal prgceedings covering a range ofmatters are pending against the company. due to the uncertainty inherent in such matters, it is often difticult to
predict the final outcomes. the cases and claims against the company often raise difficult and complex factual and legal issues that are subject to many

uncertainties and complexities, including but not Iimited to the facts and circumstances ofeach particular case and claim, thejurisdiction and the

differences in applicable law, in the normal course ofbusiness, the cornpany consults with legal counsel and certain other experts on matters related to

litigatiorts. the conrpany accrues a liability when it is determined that an adverse outcome is probable and the amount ofthe loss can be reasonably

estimated. in the event an adverse outcome is possible or an estimate is not determinable, the matter is disclosed.

YII. Estimation ofexpected useful lives and residual values ofproperty, plants and equipment
Property, plant and equipment are depreciated at historical cost using straight-line method based on the estimated useflul lil€, taking into account any

residual value. The asset's residual value and useful life are based on the Company's best estimates and reviewed, and adjusted ifrequired, at each Balance

Sheet date.

Vll. Estimation ofexpected useful lives and residual values ofproperty, plants and equipment

Property, plant and equipment are depreciated at historical cost using straighrline method based on the estimated useful life, taking into account any

residual value. The asset's residual value and useful life are based on the Company's best estimates and reviewed, and ad.iusted ilrequired, at each Balance

Sheet date.

vlll. !air villue lllcasurements where applicable

When the fair values offinancial assets and financial liabilities recorded in the Balance Sheet cannot be measured based on quoted prices in active

markets, their fair values are measured using valuation techniqucs which involve variousjudgements and assumptions. Judgements include consideration

ofinputs such as liquidity risk, credit risk and vclatility. Changes in the assumption about these factors could affect the reported fair value offinancial

instruments. Refer Note 30 for further disclosures.

lntellect

w
lntellect Buildcon pU. Ltd.

Bditdcon pvt, Ltd.
u, a/z_

Dro,efa,

qrrlr-.; k"l-\",
Drector



IX, Current versus Non-current Classilication
The company presents assets and liabilities in the balance sheet based on curreut/ non-current
classification. An asset is classified as current when il is:

' expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle;
- held primarily for the purpose oftrading;
- expected to be realised within twelve months affer the reporting period; or
- cash or a cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settre a
liability for at least twelve months after the reporting period. terms ofa liability rhar could,
al the option ofthe counterparty, result in its settlement by the issue of
equity instpments do not affect its classification.

all other assets are classified as non-current.

A liability is curent when iI is:
- expected to be settled in normal operating cycle;
- held primarily for the purpose oftrading;
- due to be settled within twelve months after the reporting period; or
- there is no unconditional right to defer the seftlement ofthe liability for at least
twelve mohths afler the reporting period.

all other liabilities are classified as non-current.

defened tax assets and liabilities are classified as non-cunent assets and liabilities.

the operatrhg cycle is the time between the acquisition ofassets for processing and their
realizatiori in cash or cash equivalents. lhe company has identified twelve months as its operating cycle.

x. Revenue Recognisation: Revenue is measured based on the considerations specified in a conhact with a customer and excludes amounts collected on
behalfofthird parties. The revenue from sales is recognised when control over a product or service has been transferred and /or productyservices are
delivered/provided to the customers. The delivery occurs when the product has been shipped or delivered to the specific location as the case may be and the
customer has eithet accepted the products in accordance with contract or the company has sufficient evidence that all the criteria for acceptance has been
satisfied. Betums, discounts and rebates collected, ifany, are deducted there from sales.

Interest income:

lnterest income from debt instruments is recognized using the effective interest rate method. the effective interest rate is the rate that exactly discounts
estimated future cash receipts through the expected life ofthe financial asset to the gross carrying amount ofa financial asset. when calculating the effective
interest rale, the company estimales the expected cash flows by considering all the contractual terms ofthe financial instrumenl but does not consider the
expected credit losses. interest income is included in filance income in the staleD]ent ofprofit and loss.

Dividend income is recognized in profit or loss on lhe date on which the group's righl to receive payment is established.

XI. Plant Property and Equipment: Property, plant and equipment are stated al histoncal cost less depreciation and impairmenl losses, ifany. Freehold
land is not depreciated.

Hislorical Cost includes the acquisitron cosl or the cost ofoonstruclion, including duties and taxes (other than those refundable), expenses directly related to
the acquisition ofassets and making them operational for their intended use.

An itenl ofproperty, plant and equiprnent is derecognized upon disposal or rvhen no future economic benefits are expected from its use or disposal. any gain

or loss arisjng on derecognilion ofthe asset (calculated as lhe difference between the net disposal proceeds and the carryrng amount ofthe asseo is included

in the statement ofprofit and loss when the asset is derecognized.

Depreciation is provided prorate basis on straight line method at the rates determin€d based on estimated useful lives oftangible assets where applicable,

specifted ii1 Schedule II to the Act. Intangible Assels are depreciated over the useful life ofthe asset without any residual value.

XII. Intangible Asset: lntangible assets purchased are measured at cost as ofthe date ofacquisition less accumulated amortization and accumulated

impairment, ifany Amortization is recognized on a straight-line basis over their estimated useful lives. The estimated useful life and amortization method

are reviewed at the end ofeach reporting period, wilh the effect ofany changes in estimate being accounted for on a prospective basis.

lnteJ,ect lntellect Buildcon pfi. Ltd.
Buildcon pfi. Ltd.
U a,/VL-@

Droetor

qilr-J Hil-
Drector

' A__'
KOLKAIA



XIIL Foreign Currency Transactions and Translations:
Transaclions and translations: Foreign-Cunency-denominated monetary assets and liabilities are translated into relevant functional currency at exchange
rates in elTect at the Balance Sheet Date. The gains or losscs resulting from such translations are included in net profil in the Statenrent ofprofit and Loss.

Transaction gains or losses realized upon settlement ofloreign currency transaction are included in determining net profit for the period in which the
transaction is settled. Revenue, expenses and cash-flow statement items denominated in foreign cunency are translated into the relevant functional
cunencies using the exchange are in effect on the date ofthe tralsaction.

XIV. Inventories: Inventories are valued at cost or net realizable value, whichever is lower, cost being worked out on weighted average basis. Cost includes
all charges for bringing the goods to their present location and condition, including octroi and other levies, transit insurance and receiving charges. Net
realizable value represents the estimated selling price for invenlories less all estimated costs ofcompletion and costs necessary to make the sale.

XV. Taxes on Income:
Current Income Tax: Current lncome tax is measured at the amount expecled to be paid to the tax authorities in accordance with Income Tax Acr, l96l .

Deferred Tax: Defened Tax is provided using the Balance Sheet approach on temporary dilferences between the tax bases ofassets and liabilities and their
carrying amounts for financial repodng purposes at the reporting date. Deferred tax assets are recognized to the extent that it is probable that taxable profit
will be available against which the deductible temporary differences, and the carry forward ofunused tax credits and unused tax losses can be utilized. The
tax rates and tax laws used to compute the tax are those that are enacted or substantively enacted at the reporting date. Current income tori/defened tax
relaling to items recognized directly in equity is recognized in equity and not in the Statement ofProfit and Loss.

XVI. Employee Benefit f,rpenses:
Short Term Employee Benefitsi
The undiscounted amount ofshort-term employee benefils expected to be paid in exchange for the services rendered by employees are recognized as an

expense during the period when the employees render the services.

XVIL Borrowing Costs:

Bonowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production ofan asset that necessarily takes a substantial period oftime to gel ready

for its intended use or sale are capitalized as part ofthe cost ofthe asset. all other bonowing costs are expensed in the period in which they occur. borrowing
costs consist ofinterest and other costs that the company incurs in connection with the borrowing offunds. bonowing cost also includes exchange

dilferences to the extent regarded as an adjustment to the borrowing costs.

XVIII. Provision and Contingencies:
Provision: Provisions are recognized when there is a prcsent obligation (legal or constructive) as a result ofpast evenl, where rt is probable that there will be

outflow ofresources to settle the obligation and when a reliable estimate ofthe amount ofthe obligation can be made.

Contingencies: Contingent liabilities exist when there is a possible obligation arising ftom past evenls, the existence ofwhich will be confirmed only by the

occurrenco or non-occurrence ofone or more uncertain future events not wholly within the control ofthe Company, or a present obligation that arises from

past events where it is either not probable that an outflow ofresources will be required or the amount cannot be reliably estimated. Contingent liabilities are

appropriately disclosed unless the possibility ofan outflow ofresources embodying economic benefils is remote.

XIX. Financial Instruments:
Recognition and initial instrument:

Trade receivables are initially recognized when they are originated. All other financial assets and labilities ar€ initially recognized when the Company

becomes a party to the contractual provisions ofthe instrument,

A financial asset or fiuancral liability is initially measured at fair value plus, lor an item nol at lhir value through profit and loss (FVTPL), transaction costs

that are directly attribtrtable to its acquisition or issue.

Classification and subsequent measurement:

Financial assets:

On initia.l recognition, a financial asset is clrsified as measured at

- amortized cost;

- Fair Value through Other Comprehensive income (FVOCI) - equity investment; or
. FVTPL
Financial assets are not reclassified subsequent to their initial recognition, except ifand in the period the company changes its business model for managing

financial assets.

lntellect Buildcon PYt' Ltd'
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A financial asset is measured at amortized cost ifit meets both ofthe following conditions and is not designated as at FVTPL:
- The asset is held within a business model whose objective is to hold assets to collect contractual cash flows; and
- the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows thal are solely payments of principal and interest on the principal
amounl outstanding.

A debt investment is measured at FVOCI if it meets both the following conditions and is not designated as at FVTPL:
- The asset is held within a business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial assets;

- the contractual terms of the financial assel give rise on specified dates to cash flows that are solely payments 6f principal and interest on the principal
amount outstanding.

On initial recognition ofan equity investment that is nol held for trading, the Company may inevocably elect to present subsequent changes in the
investmcnl's tair value in OCI (designated as FVOCI - 0quily investmeut). This election is made on an investment-by-investment basis.

5o'r'r 'r'u rurrlr'

Financial asscts at FVTPL: these assets are subsequently measured at fair value. Net gains and losses, including any interest or dividend income, are

recognized in profit or loss.

Financial assets at amo(ized cost: these assets are subsequently measured at amortized cost using the effective interest method. The amortized cost is

reduced by impairment losses. Interesl income, foreign exchange gains and losses and impairment are recognized in profit or loss. Any gain or loss on

derecognition is recognized in profit or loss.

Equity investments st FVOCI: These assets are subsequently measured at fair value. Dividends are recognized as income in profil or loss unless the

dividend clearly represents a recovery ofpart ofthe cost ofthe investment. Other net gains and losses are recognized in OCI and are not reclassified to profit

or loss.

Financial liabilities: Classification, subsequent measurement and gains and losses

Financial llabilities are classified as measured al amortized cost or FVTPL. A financial liability is classified as at FVTPL if it is classified as held- for-

trading, or it is a derivative or it is designated as such on initial recognition, Financial liabilities at FVTPL are measured at fair value and net gains atd
Losses, including any interest expense, are recognised in profit or loss. Other financial liabilities are subsequently measured at amortized cost using the

efttctive inleresl method. Interest expense and foreign exchange gains and losses are recognised in profil or loss. Any gain or loss on derecognition is also

recognised in profit or loss.

Derecognition:

Financial assets:

The Company derecognizes a financial asset when the corrlractual rights to the cash flows from the financial asset expire, or it transfers the rights to

receive thc contractual cash flows in a transaction in whiclr substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial asset are transfened or in

whichtheCompanyneithertransfersnorretainssubstantiallyalloftherisksandrewards ofownershipanddoesnotretaincontrol olthefinancial asset.

Ifthe Company enters into transactions whereby it transfers assets recognised on its balance sheet, but retains either all or substantially all ofthe risks and

rewards ofthe translened assets, the transferred msets are not derecognised.

Financial liabilities:

The Company derecognizes a financial liability when its contractual obligations are discharged or cancelled, or expire. The Company also derecognizes a

financial liability when its terms are modified and the cash flows under the modified terms are substantially different. In this case, a new financial liability

based on the modified terms is recognised at fair value. The difference between the carrying amount ofthe financial liability extinguished and the new

financial liability with modified terms is recognised in profit or loss.

Offsetting

Financial assets and financial liabilities are offset and the net an)ount prescnted in the balance sheet when, and only when, the Company currently has a

legally enforceable right to set offthe amounts and il intcnds either to seflle lhem on a net basis or to realize the assel and settle the liability simultaneously.

Impairment of linancial instruments:

t'he Company recognizes loss allowances using lhe expected credit loss (ECL) nlodel for the financial assets measured at amortized cost. Loss allowance for

trade receivabres with no significant financing component is measured at an amount equal to lifetime ECL. tor all other financial assets, expected credit

losses are measured at an amount equal to the l2-month ECL, unless there has been a significant increase rn credit risk from initial recognition in which

case those are mcasured at lifetime ECL. The amount ofexpected credit losses (or reversal) that is required to adjust the loss allowance at the reportlng date

to the amount thal is required to be recognised is recognized as an impairment gain or loss in profit or loss.

XXI. Impairment:
Non-financiat assets: property, plant and equipment and intangible assets Property, planl and equipment and illtangible assets with finite life are evaluated

for recoverability whenever thete is any indication that their carrying amounts may not be recoverable. Ifany such indication exists, the recoverable amount

(i.e. higher ofthi fair value less cosl to selt and rhe value-in-use1 is determined on an individual asset basis unless the asset does not generale cash flolvs that

are t^riety independenr ofthose from other assets. In such cases, the recoverable amount is determined for the cash generating unit (CGU) to which the

asset belongs. lfthe recoverable amount olan asset (or CCU) is esrimated to be less than its carrying amount' the carrying amount ofthe asset (or CGU) is

reduced tO its recoverable amount. An impairment loss iS lecognized in the Statement ofProfit and Loss
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/ Deemecl Cost At lst April 2021

Addition during the period

3lst March 2022

Depreciation and Impairment
Opening balance

Additions

Deletions

At 3lst March2022
Net book value

At 3lst March2022
At 31st March202l

/ Deemed Cost At lst April 2022

Addition during the period

At 31st March 2023

Depreciation and Impairment
Opening balance

Additions

Deletions

At 3lst March 2023

Net book value
At 31st March 2023

At 3lst March2022
144.07

144.07

''QZ)'Yw,,o
Dirscl6r

lntellect Buildcon pU. Ltd..Qil; )-blJ"4
Drector

Partieirlnias ,fiii:d Tiril

94.16

49.91

94.1C

49.91

144.0', 144.0',

144.0'l

94.16

144.0'l

94.t6

PdJtltrilrii"S 'Linl Totnl

144.0i t44.0i

144.0't 144.01

144.0',

144.0',



SCIIEDIJLES & NOTES TO ACCOTJNTS OF INTELLEC'I BTJILDCON PRIVATU I,IMITEI)

There was no change in number of equity shares issued during the year ended 3 I March, 2023 and 3 I March, 2022. No equity shares were allotled as tu lly
paid up by way ofbonus shares or pursuant to coiltract(s) without payment being received in cash during the last five years. Further, none ofthe shares were

bought back by the Company during the last five years.

ofthe shares in the C,

(All amount in Rs. lakhs)

NON - CT]RRI]N'I
lnvestments in Equity Instruments (fully paid+rp) - in Subsidiary companies ( At cost)

in P.K.Agri Link Pvt. Ltd
( 204500 shares ofRs l0 each , Previous year 250,000 shares ofRs l0 each )
Reliable Advertising Pvt Ltd
( 310550 shares ofRs l0 each , Previous year 250,000 shares ofRs l0 each )

Additional Information
(a) Aggregate amount - market value ofquoted investments
(b) Aggregate amount ofunquoted investments
(c) Aggregate amount of impairment in value of investments

Balance with banks

In cunent account

Cash in hand

Advance Income Tax ( net of provision for taxes )

(3lst March 2023) Equity Shares ofRS. l0 Each

ity share 267429 (3lst March 2023) no ofEquity Shares ofRS. l0 Each fully paid up

Recouncilation ofthe number ofshares outstanding at thc bcginning and at the cnd ol'the reporting period
Number ofequity shares outstanding at the beginning and end ofyear

Details ofequity shares held by the more than 5% ot the shares ln

SL No Name of the Shareholders
As at 3lst March, 2023 As at 3lst March,2022

Number of
Shares

% holding
Number of

Sh a res
7o holding

I

2

3

4

5

6

Keshab kumar halder

Rekha halder

Poulomi halder

Reliable Advertising Pvt Ltd

Halder venture Limited

P.K.Cerials Pvt.Ltd

55,1 l 3

I 5,461

30,442
9t,613

34,751

22,620

20.6loh

5.780/o

l 1.38%

34.26%

t2.99%
8.46%

55,113

t5,461
30,442
91,613

34,751

22,620

20.610/o

s.78%
I L380/o

34.260/o

t2.99%

8.46%

lntellect Buildcon pyt. Ltd.

Le€ aalz-
lntellect Buildcon pvl Ltd.

A*l; /LjJ"- ;(-#.*^)?

N(,fe*3; Inl,ettments "Fiqures Ab *t
'11''nl 'flrt'

,flgurdq as,nt
o:ii".fll ifit, t

20.45

6.21

20.45

6.2t

26.66 26.66

26.66 26.66

\otc-04:Cash rnd crsh i0iiiralcuts nls.uics.il.$,g!
13r,irBirntf

fi,sli=iit{g,,af
iHtrnr.rt*ra i

a

I

I

0.46

0.04

0.03

0.05

0.50 0.08

W 6i*,i*r,t.f#
llilxl tlt rol1lii

ffiggffiif$*t(r!tLlifitri$l}tt

4.07 4.01

4.07 4.0 r

No{r*il6r [auilv Shtre i*qital [igll!5s iis,$]
rrilt,r{11,lfllliii

liigurcs as lt
1I lt'l ,It)?

a

27 27 00

27.00 27.00

26.7 4 26,74

1_6.7 4

2,67,429

26.74

2.67,429
26.74



SCHEDULES & NOTES TO ACCOUNTS OII INTELLECT BUILDCON PRIVATE LIMITED
(All lmount in Rs, lakhs)

Terms/ Rights attached to equity shares

TheCompanyhasonlyone classofequityshareshavingparvalueofRs. l0/-pershareandeachshareholderisentitledforonevotepershareheld.The
Company declares and pays dividends in Indian rupees. The dividend proposed by the Board of Directors is subjecr to the approval of the shareholders in
the ensuing Annual General Meeting except in case of interim dividend. ln the event of liquidation, the equity shareholders are entitled to receive the
remaining assets ofthe Company after distribution ofall preferential amounts, in proportion to their sharehoiding.

Shares held

l. Securities premium is used to record the premium on issue ofslrares. The reserve is utilised in accordance with the provisions ofSection 52 ofthe

Companies Act,20t3
2.Retained Eamings are the profits and gains that the Company has earned titl date less any transfer to general reserve, dividends or other distributions paid

to shareholders.

lntellect Buildcogtvt. Ltd.

VeeuavT-
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Director

lntellect Buildcon 
,
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' ftoilon

for the year endcd Jlst l\larch.2023

S No. Promoter name No. of Shares
oZ of total

shares

%o Change
during the

vear
I

2

J

4

5

6

7

8

9

Keshab kumar halder

Prabhat Kumar halder
Rekha halder

Poulomi halder

Reliable Advertising P\t Ltd
Halder venture Limited
P.K.Cerials Pvt.Ltd

Shri Jatadhari Rice Mill Pvt. Ltd
Prakriti Commosale Private Limited

55,113

12,1t3
t5,46t
30,442
91,613

34,75t
22,620

2,738

2,578

20.610/0

4.53%
5.78o/o

I I .38o/o

34.26%

12.99%
8A6%
L02o/o

0.96%

0.00%

0.00%
0.00o/o

0.00o/o

0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
0.00o/o

Shares held for the ended 3lst Mrrch,2022

S No. Promoter name No. of Shares
o/o of total

shares

7o Change
during the

year
I
)

3

c

5

6

7

8

9

Keshab kumar halder

Prabhat Kumar halder

Rekha halder

Poulomi halder

Reliable Advertising Pvt Ltd
Halder venture Limited
P.K.Cerials Pr.t.Ltd

Shri Jatadhari Rice Mill Pvt. Ltd
Prakriti Conrnrosale Private Limited

55,1 l 3

l2,l t 3

15,461

30,442
9 1,6 l3
34,7 5t
22,620

2,738
2,578

20.610/o

453%
5.78%
1.38%
34.260/o

t2.99%
8.460/o

1.02o/o

0.960/o

0.00o/o

0.00o/o

0.000/o

0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00o/o

Add: Addition / (reduction)

Cunent year surplus

lncome tax ofearlier years

'otal (l +ll+lll)

Dreetor

slgft.f)ll3r-[$ilu] ,f,istr,rs *$, sl
$ifiI:03.2{}2;}

liigurrs rs al
1l {t'l }lt??

I

ii

iii

Closing balance-lll

5'7.39 59.28
IRR

5'7 39 57 40

3 1.05 31.05

3 t.05 3t.05

6.08

l.53
0.06

2.9t
3.t7
0,00

'7 56 6.08

96.00 94.53



SCHEDI.JLES & NOTES TO ACCOT]NTS OF INTEI,I,ECT BT]II,DCON PRIVATE LIMITED

Trade Payable Ageing
As at 3lst March, 2023

(All amount in Rs. lakhs)

Loans repayable on demand

From bank

Loans tiom related parties

NON-CURRENT

CURRENT
Total outstanding dues to Micro Enterprises and Snrall Enterprises

Total outstanding dues ofcreditors other than Micro enterprises and Small enterprises

Dues to related parties

Prrticulars Unbilled
Not
due

Outstanding for following periods from due date of payment

Total
0-180

days

l8l
days to
I vear

I to 2 years 2 to 3 years
More than 3

years

MSME
Others

Disputed Dues-MSME

Disnuted Dues-Others

:
).87 0,87

Total 0.87

2022

Particu la rs Unbilled
Not
due

Outstanding for following periods from due riate of payment

Total
0-r80
days

l8l
days to

I vear

I to 2 years 2 to 3 years
More than 3

years

MSME
Others

Disputed
Disnuted

Dues-MSME

0.00 0.87 0.87

Total 0.87

lntellect Buildcon pvt. Ltd.

f,r); H^./1"-

I ntellect B riildco1f vt. Ltd.

Ve@aA,A)--'\ 
Director Dreetor

fr fi*ni##$#1
i,:31.03,202i.::

fi$.ffi$';{$ nl
I ,ti,{ll r0?l

I

a)

b)

\ON-CURRENT
[Jnsecu red

From Banks

4'.1.47 47.66
47.47 47.66

r i$iYiilii*,i*lt }i
[i*rf,fiir.{={j
3l:Si;20i31

fflEtl.#$:iosst
illilillr0it.t02t

0.87 0.87

0.87 0.87

Mlg*&risjs$
figq$s {i8t
. li tll ,n2l l

fislr*s ts.nt
,.1r _03.202?

Provision for income tax

Cther provisions 422 s.02

4.22 5.02



SCHEDULES & NOTES TO ACCOUNTS OF INTELLEC'I'BUILDCON PRIVATE LIMITED
(All amount in Rs. lakhs)

Sale of Products

Sale of Paddy

Sale of Rice

Other operating revenue

Rates & Taxes A/C

Agriculture Expenses

Advertisement Expenses

0.3s

0.02

0.01

J.JJ

0.35

0.68

0.00

8.07

0.06

lntellect Buildcon pvt. L(d.

We aa,A-
\ 

Director

lntellect Buildcon pvt. Ltd.

GrJrr.,r; h^[J-,
Drector

ffiq-#'

:,
Note-I I : Revpnue ffom opcratig{r.s fg"r thppSr;eng"e;!

:" .;3iI03-202.1 'x*
S'9,1,t[$].qgr, ded
iii ii ;!ii sIis3r2022i n r,;.,+

a

b

5.78 13.44

5.78 13.44

Nsfhl 2 rQllf.;,erileq rp*
F0r the,i-Qfir'ended

, 31^63.2ii21
f,sfi;tne l's.nf epdeu
F, i€,1,03.2022 ii,,.

3.71 9.16



NOTES TO ACCOUNT
i. Previous year figures have been regrouped / rearranged where ever necessary

ii. Earning rnd Expenditure in foreign currency

Total Earning in Foreign Cunency- NIL
Total expenditure in foreign Curency-, NIL

iii. Due to small scale industrial undertaking
There are no Mlcro' small and Medium Enterprise' to whonr the company owes dues, which are outstanding for more than 45 days on the Balance sheetDate, computed on Unit wise basis The above information regarding Micro, Small and Medium Enterprise has been detennined to the extent suchpanies have been identrfied on the basis of information available with the company.

The details of Amount outstanding to Micro, Smatl and Medium Enterprise Development Act, 2006 (MSMED), based on the information with thecompany is as under: Note-l

Note-l- The above particulars, as applicable, have been given in respect ofMSEs to the extent they could be rdentified on the basis olinlormation
available with the Company.

iv Physical verification ofcash was done by Management.

v. The Balance ofSundry Creditors, Sundry Debtors, Advances and lenders are subject to Confirmatior/ reconciliation and adjustment ifany.

vi. Note on Demerger:

vii. Contingent Liabilities & Commitments (To the extent not provided for)

Contingent Lirbilities
a. Clarms against the Company not acknowledged as debt
b. Guarantee Nil
c. Other Money for which the company is contingently liable
Commitnrents
a. Estimated amount ofcontracts remaining to be executed on

Capital account and not provided for Nil
b. Uncalled liability on shares & Other investments rvhich are

Partly paid Nil
c. Other Commitments

Rs I 6.43 lakhs

Nil

,ipl lncrpal amount and lnterest due thereon remaining unpard to any supplier registered unaer tUSVpO ect as at t6E
of the year

amountofinterestpaidbythebuyerintcrrnsofscctionl6 totheMSMEDActalongwiththeamountsofthe
made to the supplier beyond the appointed day during the year.

amount ofinterest due and payable for the period ofdelay in making payment (which have been paid but beyond the
rinted day during the year) but without adding the interest spccified under the MSMED Act

ix. Computation of Earning /(Loss) per Equity Share.

lntellect Briildcon PYt. Ltd.

ttepa D@--
\ Director

lntellect Buildcon Pvt. Ltd. Q*\q-t)r*^' h"1)-, *
a,t)

c

1*

(I) Basic
(i) Number ofEquity Shares at the beginning ofthe year
(ii) Number ofEquity Shares issued during the year

(iii) Weighted average number ofEquiry Shares outstanding during the year
(iv) Face Value ofeach Equity Share Re.

Profit /(Loss) rfter trx Bttributable to Equity Shoreholders
Profit /(Loss) for the period

Basic Eamings/(Loss) per Share - Rs.

(II) Diluted
Drlutive Potential Equity Shares

Director

Particulais As on
3l 01 rnri

As on
1r n1,n,,

Nanie cif thdRtslaldd Pffi$ Nature oI lransastron \{ uid:$fR*lation A$ount trnv'olved
P K Cereals Private Limited Sale ofpaddy Entity lvith Rs 5.78 lakhs

Particulars ts on
u n1,nr1

{$ on
ilr03-2022

267429 24861t
t88ll

26742\ 267

0.57

IC

1.53

t(

323
L2t

*



A. Fair value hierarchy
a) Financial instruments

As at 3lst March,
Fair value

through profit

Other financial liabilities including

IN'I'ELLECT BUII,DCON PRIVATE LIM I'I'ED

and loss. To provide an indication about the reliability ofthe inputs used in determining lair value, the Company has classified its fnancial investmenls into the three levels
prescribed under the accounting standard.

Notes :

The Company uses the following hierarchy lor determining and ior disclosing the lair value o[ financial instruments by valuation techniques :

Level I hierarchy includes financial instruments measured using quoted pnces in active markets for identrcal assets or liabilities.

Level 2 hierarchy includes the fair value offinancial instruments that are not traded in an active market (for example, over-the counter derivatives) and the fair value is

determined using valuation techniques which maximise the use ofobservable market data and rely as litfle as possible on entity-specifc estimates. Ifall signifcant rnputs

rcquired to fair value an instrument are observable, the instrument is included in level 2.

lfone or more ofthe significant inputs is not based on observable market data, the instrument is included in level 3.

There are no transfers between levels I and 2 during the year. The Company's policy is to recognise transfers into and transfers out offair value hierarchy levels as at the end of
the reporting period.

B. Financial risk management objectives and policies

Risk managcment framework

The Company's board oldirectors has overall responsibility for the establishment and oversight ofthe Company's risk management framework. The board ofdirectors has

established the Risk Management Committee (RMC) which is responsible for developing and monitoring the Company's risk management policies. The Company's risk

Risk managemenl policies and systems are reviewed regularly to reflect changes in market conditions and the Company's activities.

The Company's activities expose it to market risk, liquidity risk and credit risk which are measured, monitored and managed to abide by the principles ofrisk management.

lntellect BUildcon pvt. Ltd.

frr)"r^" h".l.b?

(b) Fair value measurement hierarchy for assets and liabilities
Financial assets and liabilities measured at fair value at 3lst

Financial assets and liabilities measu

Derivative fi nancial assets

Derivative fi nancial liabilities

lntellect Buildcon D4 Ltd.

Vm ualz-
\ 

Director Director

valuation
As at 3lst March, 2022

Amortised

cost

I otal
carrying

Total fair
value

!air value
through profit

Amortised

cost

Total carrying
value

Total fair value

iinancial assets

)6 66 26 66 )6 66 )6 66 26 )(\
Irade recervables

050 050 050 0( ooR 0
er bank balanccs

-oans
Jlher tinancial assets including
lerivatives

financial assets 27.16 21.16 27.16 ).614 2(r-74 26.74
Financial liabilities
Borrowtngs (lncludtng current
malrrrities\ 47.47 47,47 47.47 47.66 47 66 47.56

Trade navahles oR7 017 087 oR7 087 0R7

Total fi nancial liahilities 48-3'l 48 34 48.34 48 5i /t <1 48.s3

KO[I(ATA



(a) Credit risk

encompasses both the direct risk ofdefault and the risk ofdetcriorarion ofcreditworthiness as well as concentration risks. 
u'v vvr,vsrlr' vlvurr I

The company conlrols its ou'n exposure to credit risk. All extemal customers undergo a creditworthiness check, The company performs an on-going assessment and monito.ng

rcceivables.

The maximum exposure to the credit risk at the reporting date is the carrying value ofall financial assets amounting to Rs. 27. I 6 lakhs (3 I st March, 2022 : Rs. 26.74 lakhs) as
disclosed in note ofthe year end trade receivables, the following were past due but not impaired as at 3 lst March, 2023 and 3 I st March, 2022: NIL

Particulars As st March
llrt 2ill

As at l\larch
3lst, 2022

r\ertner rmparreo nor psst due
rasr oug out not tmpatreo

Jue greater than twelv(

(b) Liquidity risk

portion of ils borrowings.

budgeting procedures coupled with rolling cash flow forecasts.

The contractual matunties ofthe Company's financial liabilities are presented belorv:-

3lst March,2023

Contractual cash flows

Less than I
year

1-3 ycars 3-8 years
Above 8

years
'l'otal

Non-derivative fi nancial liabi lities
Bonowings (including cunent mrturities)

47.47 47.47

Trade payables 0.87 0.87

Other fi nancial habilities

Totrl 48.J4 48.34

3lst March,2022

Con ractual cash lows

Less than I
year

l-3 years 3-8 years
Above 8

vears
Total

Non-derivative fi nancial liabilities
Borrowings (including current maturities)

47.66 41.66

Irade payables 0.87 0.87

Cther fi nancial habilities

Total 48.s3 48.53

(c) Market risk

Market risk is the risk that the fair value of future cash flow:,i ()fa fnancial instrument will fuctuate because ofchanges in markct prices. The Company is exposed to diferent

types of market risks.

The market risk is the possibility that changes foreign cunency exchange rates, interest rales and commodity prices may affect the future cash flows.

The fair value information presented below is based on the rntbrmation available wrth the managemcnt as ofthe reporting date.

rntellect Buildcon P!! Ltd.

@ba,ul-
Director

Intellect Buildcon pvt. Ltd.

-/^Jd,LJJ*,
Directo,



(c.l) Foreign currency exchange risk

Foreign cunency risk is the risk rhat the fair value or future cash flows ofan exposure will fluctuatebecause ofchanges in foreign exchange rates. The risk offluctuations rn

fJ.:fl:::'..X?';ffi'ffi;:|,l:flli,f;?:lHll; 
", ,,:*ltnii?$;;;;;;;;r" etc , are mirilated rh,""sh ;i. use orderivative instruments rhe company

Areasonabfypossiblestrengthening/weakentngofthelndianRupee.againsrsuchforeigncunency(convertedtousDollars)asal 
3lstMarch, 2023and3l$March,2022would

Derivative financial instruments

party for these contracts is generally a bank or a financial insritution. 
r'|r v^wrr.!r5! 

'cL

The table below analyses the derivative financial instruments into relevant maturily groupings based on the remaining maturity period.

Changes in USD rate Impact on Equity

lst March,202J

Less than I year As at 3l st March,
2023

As at 3lsl
Nlqroh )i)1

I ulut c rutEt!n currencv exporsures Nit Nit
Nir Nit

(c.2) Interest rate risk
Interesl rate risk ls measured by using the cash fow sensilivity for changes rn variable interest rates. Any movement in the reference rates could have an impacr on the company,s

debt obligations.

ofthe Com financia

Rs' NIL (3 I st March,2022: Rs NIL) on an annualised basis. This assumes that the amount and mix of fixed and floating rate debt remains unchanged during the year fiom thar r,
place as at year end

(c.3) Commodity price risk

The Company's revenue is exposed to the risk ofprice fuctuations related to the sale ofits products (Paddy). Market forces generally determine prices for such products sold by
the Company.These prices may be influenced b1' factors such as supply and demand, production costs (including the costs ofraw material inputs) and global and regional
economic condilions and groMh. Adverse changes in any ot'these factors may reduce the revenue that the Company eams from the sale ofpaddy.

The Company primarily purchases its raw materials in the open m.rrkel from third parties. The Company is therefore subject to fluctualions in plces ofpaddy Import and orher
raw material inputs during the year ended 3 I st March,2023 and 3 lst Match 2022 respectively.

The Company does not have any commodity forward contract for Commodity hedging.

The following table details the Company's sensitivity to a 570 movement in the input price ofPaddy. The sensitivity analysis includes only 5% change in commodity prices lor
quantily sold or consumed during the year, with all other variables held constant. A positive number below indicates an increase in profit or equlty where the commodity prices
decrease by 5%. For a 5o/o increase in commodity prices, there would be a comparable impact on profit or equity, and the balances below are ncgative.

assets and financial liabilities as at 3 I st 2022 and3lstMarch,2022 to interest rale risl, is as follows:
Assets Total Floating rate financial Fixed ratc financial assets Non-interest bearing fi nancial3lst March, 2023 27.16 27 t6

lst March,2022 26.74 26.74
Financial liabilities Total Floatine rate financial Fixed rate financial Non-intercst bearing fi nancial

I\/Iarcn, zutJ 48.34 48.34
3lst March, 2022 48.53 18. -s3

act for I 5ol, change on the statement of profit and loss

lst March,2023
Paddy 0.29 029
3lst March, 2022

Paddy 0.67 0.67

lntellect Buildcon Pvt. Ltd. lntellect Buildcon pvlt?il',* h.lJ.'l
Ltd./''-

wsuD/4-_
\ Director Director



C. Derivative Financial tnstruments

The Company uses derivattve instruments as IJa( ofits management ofexposure to fluctuations in foreign cunency exchange rates. The Company does not acquire or issue
dertvative financial instruments for trading or speculative purposes. The Company does not enter into complcx derivative transactions to manage the treasury risks. Treasur

on derivatives is mitigated by changes in the valuation ofthe underlying assets, liabilities or transactions, as derivativei are used only for risk management purposes.

D. Capital management
For the purpose ofthe Company's capital management, capital includes rssued equity capital and other equity. The Company's primary capital management objeclives are to
ensure its liability to continue as a Soing concem and to optimize the cost ofcapital in order lo enhance value to shareholders. The Company manages its capital structure and
makes adjustments to it as and when required. To maintai:r or adjust the capital structure, the Company may pay dividend or repay debts, raise new debt or issue new shares. The
Company monitors capttal using a gearing ratio, which is net debt divided by total capital plus net debt. No major changes were made in the objecttves, policies or processes tbr
managing capital during the year ended 3lst March,2023 and 3lst March,2022 respectively. The company includes within ner debt, lnterest bearing loans and borrowings, less
cash and cash equivalents.

Thc follou,i summarises

For N4/s SEN & RAY

CHARTERED ACCOTTNTANTS

['irm Registration No. 3030{7E

hnJt<,' lntellect Buildcon P4 Ltd. lntellect Buildcon Pvt. Ltd.

@uatL "'ryil; h_il.,\ Dirertor Dirctor

Binod Kumar Mahato

Membership No. 313822

Place: Kolkata
Dated: 30-05-2023

uDrN - 233l3822BGQY

*
C)

the ot the

Particula rs As at 3l
March,2023

As at 3l
lVIa rch,2022

llash and cash equivalents Ircfer note 7 0.50 008
Other bank balances

Total Cash (a) 0.50 0.08
Non - current bonowings

Current bonowrngs [refer note l7] 47.47 47.66
Current maturilies oflong-term borrowings [refer note l7
Total borrowings (b) 47.47 41.66
Net debt (c = b-a) 46.97 47.58
Total equity t22.74 t2t 27
Total capital (equity + net debt) (d) 169.72 I 68.tts
Gearing ratio (c/d) 0.28 0.28
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